UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

VI. De ingentibus donis, quæ è Regularum obseruantia & æstimatione
sequuntur, etsi alio quin circa res paruas ea versentur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

*Apollata
dudum at-
minus per-
serio fuit.*
ante in perditionis statu versabatur: iam
dudum corpore tantummodo in Reli-
gione egit non animo, iam dudum spiri-
tu omni carens orationes & examina o-
mittens, denique Regulas suas præter-
gredi graue non ducens. Hisce ergo de
pulueribus isthuc ortum est lurum.

*Inc. 6.
Math. 10.
Ier. 32.
Act. 13.
John 13.*
Idem quoq; notar S. Hieronymus di-
cens: infelix Iudas damnum quod ex effo-
fione & ingenuitate fecisse credebat & sibi Magi-
ster illa & cer-
tis precios compensare. vide quoniam malo-
ba quid
valit in his
date, &c.
senfim la-
bimus sine
causa.
lob. 4.13.

Primo namq; anima per imperfectio-
nem & culparum venialium multitudi-
nem necnon per orationis & spiritualium
ex. citiorum defectum depauperatur &
debilitatur atq; inde postea in gratia &
mortalia priuuit: qui negligenter ambu-
lat omnia imperfectionum genera pas-
sim deglutiens, mortuam aperta & ma-
nifesta peccata deuorabit. Quocirca ca-
ueamus quam diligentissime, ne Dämo-
ni adiutum patefaciamus. Regularumq;
timorem & reuerentiam examus ip-
sasque vilipendamus.

Ierim. 6. 8. Et quoniam per Ieremiam sic Domi-
nus cominatur: Erudire Ierusalem, ne for-
te recedat anima a te, ne forte ponam te de-
stat Re-
sua & serua-
da & Religio & huic disciplina & obser-
vantiae, quam nos Regulae docent, te
conformes, ne forte a te recedat omni-
potens, req; derelinquat, itaque tur-
pem & deplorandum cui ca-
sum videamus.

C A R V T VI.

Dé ingentibus donis, quæ è Regularum ob-
seruantia & affectione sequuntur.
et si alioquin circare spauas
ea versentur.

*E*vge serue bone & fidelis, quia super pau-
ca fuisse fidelis super multa te consti-
tuat, intra in gaudium Domini tui. In hisce
Redemptoris nostri Christi verbis in: Gaudium
gentia nobis declarantur bona, quæ è di-
ligenti Regularum obseruantia, reuelen-
tia & affectione, esto circa minutus manuæ est
& parvæ momenti res ea versentur, quam & ita
in hominem resulant: Evge, inquit, illud intra-
serue &c., porro tam eximium & su-
pereminens erit gaudium & merces,
quod te eo quod super pauca fidelis &
diligens fuisti manet, ut non tam gau-
dium intraturum dicat in te (quia à te
capi non poterit) quam exaduerso te
ingressurum in gaudium, ipsumque cir-
cumsecus superabundaturum, perinde
verbum in aulam intras, quæ te multo
capacior & amplior est: Ecalio in loco
ait: Mensuram bonam, & confortam, & Lue. 6. 38.
coagulationem & supereffluentem dabunt in
sinum vestrum. Præmit & gloriæ, quæ
propterea nobis dabitur, mensura non
est parca, curta, & ex æquo cominensa,
sed mensura conserua & superabun-
dans.

Videamus namq; modi eos, qui in Remune-
modio fideles sunt, tam ample Domi-
nus remuneretur & extollat. Quia nimi-
parva quia
rum in hisce rebus paruis & modicis fidelitatis
melius alicuius fidelitas elucescit, & sor in his
quid facturus sit tum cum maiora illi apparet.
committetur. Ita id Dominus ipse apud
S. Lucam affuerat dicens, Qui fidelis est Lue. 16. 10.
in minimo, & in maiori fideliserit. Notan-
du verò non dixisse Dominum, Qui fidelis
est in maximo & in minori fidelis erit: sed
contra magis: namq; fidelitas alicuius per-
spicienda

Spicienda videretur in modico, quam in
multo, siue fidelitas & economi aut quaestoriis alii cuius non tam apparet in eo
quod centum aut mille aurei rationibus
suis non desunt, quam, quod ne obolus
quidem. Bonus et obsequens famulus non
tam agnoscitur in rebus magnis exequendis,
qua in paruis et minutis, & ad quas

Obedientia
fili in misericordia mea
et erga Patrem
et fratres meos
et amicos meos

denique filii obedientia & erga Patrem
amorem non tam colligitur ex eo, quod in
grauibus, magnis & oneratis rebus ei mori-
rem gerit, quam, quod ne in minutis qui-
dem a patris sui voluntate & beneplacito
vel latum vnguem defletere studet, aut
aliquid facere, quo cum vel minimū of-
fendar, aut modicam molestiam creeret.
Parim modo religiosus bonus non tam ille
habendus est, qui sedulone in graues de-
grosus ministris ac letalia criminis incidat, cauer,
macauerit.

quam qui singularem & magnam in o-
mnibus regulis & obedientiis, quaque
libet paruis & minutis, adimplendis soli-
citudinem ac diligentiam adhibet.

Hac itaq; de causa eos, qui huiusmodi
sunt, Dominus ita remuneratur & extollit, tatis quoq; beneficis cumulat ade-
eo denique in eos liberalis & effusus est,
propterea quod ipsi vicissim Deo felib-
rales exhibeant. Atq; hoc inuitat Aposto-
lus Iacobus, dum ait, *Appropinquabit Deo*
et appropinquabit Gobis. Quanto autem
Deo fies vicinior, liberalioremque te erga-
cum exhibebitis, tanto ille in te effusior erit,
maioribus te beneficiis & favoribus
præueniens: Nam qui serio solliciteq; al-
laborat ut Deo Opt. Max. placeat, eusq;
voluntatem faciat, non in ijs modo quo
obligationis sunt, verum cuam quoq; co-
sili & supererogationis, nec tantum in
maioribus, sed & in minoribus: atq; ad-
eo in omnibus, id quod melius & perfe-
ctius est, quodque diuinæ voluntati con-
formius fore nouit, agere procuratis in
Deum liberalis est: hinc & ipse Deus vi-
cissim in illum se liberalem præstabit.

*Liberalis
in Deum
quis?*

Hi intimi & familiotes Dei amici sunt,
hi eminentiores ab eo gratiis & præro-
gatiis extraordinariis donantur, hi ma-

gis in virtute & perfectione crescent, &
super alios proficiunt & excellunt. Ut et Persians.
iam experientia teste videre est: Hosum non a manu
siquidem non nullos cognovimus, qui in terra Dio-
spiritu & donis diuinis admodum suete extolluntur.
eminentes, alios audiuiimus, esto vetera.
ni essent, in cuiuslibet tamen regula &
præcepti, quantumlibet parui & minuti
observantia & exacta custodia, tam lin-
guarum suile, ut omnibus intuentibus &
exemplo essent & confusione per hanc si-
viam adeo illi os Dominus extulit & emi-
nentes edidit, immo et in seculo, videre
est famulos, qui hoc modo Domini suis
seruunt, omnimodo solliciti: vt, quacumque
in re possunt, magna æquac parua, ordina-
ria pariter & extraordinaria, illorum vo-
luntati pareant & placeant, illorum pra-
conseruus suis benevolentiam sibi con-
silare donaq; & beneficia eximia ab illis
consequi. Ita porro & in domo Dei teste
habet. Quippe qui se velut parvulos ge-
runt se inquam hamillant, & parua zo-
minuta in religione exequi gaudent, hos
præ aliis complectitur Deus, hos delicio-
sius tractat, his item multa beneficia præ-
aliis elargitur. *Sinistre parvulos & nobiles* *Matth.*
probibere ad me venire, talium est enim re- 19.14.
gnem calorem.

At qui altum sapiunt, libertatem sedâ-
tur, veteranum agunt, & parua a deo non tenentes
magno faciunt, ut etiam quodammodo
coatemant et dedignentur, rati, noui-
tiorum ea propria esse, eos Deus humiliabit,
& a se seu spuriis rejiciet iuxta sil-
lud Propheta: *Sin non humiliet Dominus psalmi 131.*
sensebam, sed exaltans animam meam, sicut
ablatiatus est super Matrem suam, si a retrubatio-
n animam meam. Mater enim sua puer iam
grandiori vbera & lac subirabit, ar-
fusione ea præbet, cumque brachis & finu-
fouet. Ergo inquit nisi me Domine in-
star puerum humiliet, proice me a facie tua, mbarbit
& ablega a conspectu tuo, sicuti Mater puer a fi-
lium quem ablastare vult, a se abdicat. *Specula Dei*
Adhæc, puer iam ablastando, papilla ablegatur,
absynthio & amaro aloes succo inunguatur, & fluita ab-
tur, ut in quibus miram antea suavitatem laetabundus
& dulorem percipiebat, amaritudinem amasse,
iam

iam in illis inueniat. Hanc maledictionem Deus etiam sibi imprecatur, eamq; extendit & ad eos, qui se iactabunde effterūt, qui pueri & parvuli esse detrectāt, quibus nimis contingit, ut, cum antea in oratione, & exercitijs spiritualibus, dulcedinem & saporem inueniant, in iis postea amaritatem experiantur, omniaq; illis in absynthium transeant.

*Eph. 3. ad
Hebreos.*

Quam ob causam ait D. Hieronymus:
Mens Christo de dita, ei q; placere gestiens,
aque & in maioribus & in minoribus inten-
ta est, sciens, etiam pro oisso verbo ac cogita-
tione Deo reddendam esse rationem, &
optime intelligens, à rebus minoribus
paulitum ad maiores descensum & pro-
lapsum fieri; ac simul certa est, sibi, si in
modico fidelis est, multa ac magna à Deo
collatum iri. Itaq; nihil ut exile & modicum
reputat, sed omnia pluri mi & per-
magni facit. Ethocipium serio inculcas
imprincip.
S. Basil. ait, Stude & maiorum virtutem
compose efficiare, neq; inores tanē neglig. 20.
2. pag. 2. Nullum omnino si & r. strum, quod parvus
dui: quamvis illud tenuissime bestiola minima-
time sit. Nullus omnino iniucus est, qui
contemptus non cumplice nocere, ma-
gnumq; nobis inferre damnum queat.

C A P Y T VII.

In quo, quod dictum est, aliquibus exemplis confirmatur.

+ Reg. 5.

Naaman, diues & potens erat, & Regis Syriae intimus, ut pote militiae eius princeps, verū lepi a infectus. Hic audiēs, in Samaria Prophetam esse, Elium nomine, qui omnigenas curaret infirmitates, ipsos etiam mortuos ad vitam reuocaret; cōmendatitias à Rege Syriae ad Regem Israell litteras obininet, ut hic illum à lepra sua, mox ut venisset, & litteras proculisset curari uberet. Itaq; in Samaria cum magno equorum & curruum apparatu, profectus, ut ad Elisei ostium venit, seruos ad eum nigredi cum mādatis iubet. Sed hic ad Naaman foras non egressus, duntaxare ieiunavit: Vade & lassare se penses in Iordanē, & recipies sanitatem caro tua, atq; munaberis. Hoc re-

Rodriguez exercit. pars 2.

sponso irritatus Naaman, Putabam, ait, quod egredieretur Propheta ad me & stans magnis ceremoniis, invocaret nomen Domini Dei sui, & tangeret manu sua locum lepra & curaret me: Et ecce aliud nihil dicit, quam vir in Iordanē lauer. Numquid non meliores sunt Abana & Pharbar fluius Damasci omnibus aquis Israel, & lauer in eis & mundet? Abeamus ergo: neque enim propterea hue me tāto labore venire necesse erat. Cum ergo conuersus abitu pararet, quod putaret id parui momenti esse, & própte ea vilipendendum, accelerarent ad eum serui sui, eo haud dubie prudentiores & dieunt, Pater, & si rem grandem dixissetibi Propheta, certe facere debueras; quanto magis, quia nunc dixit tibi, Lassare & mundaberis? Ergo ratione cedens ad Iordanem abit, & sep-
*Naaman
impinguare
obedientis
sanatur a
lepra.*

Idem etiam in rebus spiritualibus vsu Salus no-

venit, quippe in exilibus & minoris illis stra in mi-

rebus, quas regulæ præscribit, salus no-

nimus stra, profectus & perfecta sita est. Sic et est.

imaginis alieuius perfectione & venusta-

tem non nisi quibusdam in apiculis, & li-

neolis tenuissimis consistere certum est.

S. ergo tibi ad salutem hanc spiritualem,

ad profectum & perfectionem hanc cō-

sequendam diceremus diffīlia & ardua

quædam suscipienda tibi esse, certe sacre

debueras, & quam iis impecaderes operā

ut bene collocatam & in pensam crede-

re; quanto magis nunc, cum per quædam

factu facilia eam consecuturam te

dicimus? Quocirca quod regulæ circares

nam faciles & parvas versentur id nulla

nobi's inertiae & negligentiae esse debet

occasio, verum, ut magis hinc ad eas feruandas animemur, cum rebus tam paruis

& facilibus profectum & perfectionem

nostram contineri videamus.

Lib. de & i-
Reg. 5. 10 Cisterciensibus Mönachis olim per
Regulam erat præscriptum, ut ad mensæ
finem micas panis quisq; colligeret, easq;
Cisterciens.